
DRUK NR 4/LXXI/2024 
 

UCHWAŁA NR          /2024 

RADY MIEJSKIEJ W RADZYMINIE 

z dnia ……………………  2024 r. 

 

 w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej na terenie miasta Radzymin 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), Rada Miejska w Radzyminie uchwala, co następuje:  

§ 1. 

1. Drodze wewnętrznej zlokalizowanej na działkach ewidencyjnych nr 40/8, 40/13, 42 

położonej w Radzyminie, obręb 05-04, nadaje się nazwę „Sue Ryder”.  

2. Przebieg drogi, o której mowa w ust. 1. przedstawia załącznik graficzny do uchwały.  

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radzymina.  

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DRUK NR 4/LXXI/2024 
 

Uzasadnienie do uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej na terenie miasta 

Radzymin. 

Zgodnie z przepisami art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) do właściwości Rady Gminy 

należy podejmowanie uchwał w sprawie nazw ulic i placów będących drogami publicznymi 

lub nazw dróg wewnętrznych.  

Działki ewid. nr nr 40/8, 40/13, 42 stanowią własność Gminy Radzymin. 

Drodze bez nazwy położonej w Radzyminie, obręb 05-04, zlokalizowanej na działkach 

ewidencyjnych nr 40/8, 40/13, 42  proponuje się nadać nazwę „Sue Ryder”.   

Margaret Suzan Ryder (ur. 03.07.1923 r. , zm. 02.11.2000 r.) znana jako Sue Ryder, 

była brytyjską działaczką charytatywną. Podczas II wojny światowej wstąpiła do Korpusu 

Pierwszej Pomocy Pielęgniarskiej a następnie została przeniesiona do polskiej sekcji w 

Kierownictwie Operacji Specjalnych, gdzie służyła do końca wojny. 

W 1953 r. założyła swoją fundację, dzięki której w 20 krajach świata stworzyła ponad 

80 ośrodków nazwanych przez nią domami, które służyły chorym i pozwalały pokrzywdzonym  

i cierpiącym odzyskać wiarę w sens istnienia. Dla Sue Ryder bowiem zawsze, obok 

dolegliwości fizycznych, ważne było odbudowanie życia osobistego pacjenta, zapewnienie mu 

takich warunków, w których mógłby się kształcić, prowadzić życie towarzyskie, znaleźć godne 

miejsce w życiu. 

 W 1991 r. Ryder założyła niezależną Fundację Sue Ryder w Polsce. Kierując się ideą 

pomocy, wybudowała w Polsce 30 pawilonów mieszkalnych, w tym 2 w Radzyminie. Pierwszy 

pawilon powstał w 1964 r., jednak nie rozwiązał całkowicie problemu oczekujących na 

przyjęcie. Kolejny (drugi) pawilon powstał w 1969 r. na potrzeby osób starszych i przewlekle 

somatycznie chorych. 

Lady Ryder do dnia swojej śmierci, interesowała się powstałymi z jej inicjatywy 

Domami i odwiedzała zamieszkujących tam mieszkańców. 

Powyższa droga przylega bezpośrednio do nieruchomości, na której znajduje się Dom 

Pomocy Społecznej wraz z pawilonami ufundowanymi przez Sue Ryder.  

W związku z powyższym nadanie nazwy ul. Sue Ryder, ma na celu upamiętnienie osoby 

związanej z rozwojem Domu Pomocy Społecznej w Radzyminie. 

 


